



2.11.2020

Förslag till plan för hantering av översvämningsriskerna i Helsingfors och Esbo kustområde för åren 2022–2027

Bakgrund

Helsingfors och Esbo kustområde har genom Jord- och skogsbruksministeriets beslut av den 18 december 2018 återigen utsetts till ett område med betydande översvämningsrisk. För att förhindra och minska översvämningsriskerna har Närings-, trafik- och miljöcentralen i Nyland (NTM-centralen) på basis av den plan för hantering av översvämningsrisker för åren 2016–2021 som godkändes 2015 utarbetat ett förslag till plan för hantering av översvämningsrisker. Planförslaget har godkänts av det samarbetsorgan som utsetts för området med översvämningsrisk, dvs. översvämningsgruppen för Helsingfors och Esbo kustområde. I planen behandlas bland annat målen för hanteringen av översvämningsrisker och de åtgärder som behövs för att uppnå målen.

Utarbetandet av planer för hantering av översvämningsrisker och översvämningskartor över områden med betydande översvämningsrisk grundar sig på lagen (620/2010) och förordningen (659/2010) om hantering av översvämningsrisker.

Offentligt framlagda dokument

Förslaget till plan för hantering av översvämningsrisker i Helsingfors och Esbo kustområde, miljörapporten om planen samt planens övriga bakgrundsdokument finns till påseende den 2 november 2020–14 maj 2021 på adressen www.ymparisto.fi/trhs/Helsinki-Espoo. Förslaget till riskhanteringsplan, den miljörapport som ingår i förslaget och bakgrundsdokumenterna finns uppräknade i bilaga 1.

Framförande av åsikter

Alla har möjlighet att fram till den 14 maj 2021 framföra sina åsikter om förslaget till plan för hantering av översvämningsrisker samt om den miljörapport som presenteras som en del av planen till NTM-centralen i Nyland.

Åsikterna ska i första hand skickas till NTM-centralens registratur per e-post (kirjaamo.uusimaa@ely-keskus.fi). Respons kan också ges via tjänsten www.lausuntopalvelu.fi (kräver inloggning). Åsikter kan också lämnas in skriftligt till NTM-centralens registratur, Närings-, trafik- och miljöcentralen i Nyland, Registraturen, PB 36, 00521 Helsingfors.

Åsikter önskas särskilt om huruvida de valda målen för hanteringen av översvämningsrisker uppnås med de föreslagna åtgärderna och huruvida åtgärdernas uppföljning, genomförbarhet och inverkan på målen för vattenvården har bedömts tillräckligt. Responsen från hörandet behandlas i översvämningsgruppen och utifrån den bedömer man om det finns behov av att se över förslaget till plan för hantering av översvämningsrisker.

Parallellt pågår även ett förfarande för hörande om förslagen till vattenförvaltningsplaner och dessutom från den 1 februari 2021 om förslaget till havsförvaltningsplan. Mer information om planerna och hörandet av dessa: www.miljo.fi/paverkavattnen.

Ytterligare information

Mer information lämnas av ledande vattenhushållningsexpert Kari Rantakokko, tfn 0295 021 453, e-post kari.rantakokko(a)ely-keskus.fi och planeringsingenjör Olli Jaakonaho, tfn 0295 021 398, e-post olli.jaakonaho(a)ely-keskus.fi vid NTM-centralen i Nyland.

Helsingfors den 2 november 2020

Närings-, trafik- och miljöcentralen i Nyland

BILAGOR

Lista över bakgrundsdokumenterna till förslaget till plan för hantering av översvämningsriskerna i Helsingfors och Esbo, kan hämtas på adressen <http://www.ymparisto.fi/trhs/Helsinki-Espoo>.

BILAGA 1. Lista över bakgrundsdokumenterna till förslaget till plan för hantering av översvämningsriskerna i Helsingfors och Esbo kustområde, kan hämtas på adressen <http://www.ymparisto.fi/trhs/Helsinki-Espoo>.

Förslag till plan för hantering av översvämningsriskerna i Helsingfors och Esbo kustområde

- Miljörapport (i bilagedelen till förslaget till riskhanteringsplan)
- Sammanfattning
- Översvämningskartor (i bilagedelen och på sidan www.ymparisto.fi/tulvakartat)
- Plan för hantering av översvämningsriskerna i Helsingfors och Esbo kustområde för åren 2016–2021